



PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

...../...../ DPPA/2016						
3.01	01	01	07	05	5	2

NO DPPA SKPD :

URUSAN PEMERINTAHAN : 3 Urusan Pilihan
BIDANG PEMERINTAHAN : 3.01 Kelautan dan Perikanan
UNIT ORGANISASI : 3.01 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
SUB UNIT ORGANISASI : 3.01 . 3.01.01 . 01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
PROGRAM : 3.01 . 3.01.01 . 01 . 07 Program Manajemen Administrasi Pelayanan Umum dan Kepegawaian Perangkat daerah
KEGIATAN : 3.01 . 3.01.01 . 01 . 07 . 05 Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor/Rumah Dinas/Gedung Pemerintah Lainnya
LOKASI KEGIATAN : Kabupaten Magelang
SUMBER DANA : 27 BAGI HASIL PAJAK/RETRIBUSI PROP
JUMLAH ANGGARAN : 255.255.954,00 (*Dua ratus lima puluh lima juta dua ratus lima puluh lima ribu sembilan ratus lima puluh empat rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. SUKAMTONO
NIP : 19641209 198607 1 001
JABATAN : PENGGUNA ANGGARAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

3.01 01 01 07 05 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 3 Urusan Pilihan
Bidang Pemerintahan : 3.01 Kelautan dan Perikanan
Unit Organisasi : 3.01 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.01 . 3.01.01 . 01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
Program : 3.01 . 3.01.01 . 01 . 07 Program Manajemen Administrasi Pelayanan Umum dan Kepegawaian Perangkat daerah
Kegiatan : 3.01 . 3.01.01 . 01 . 07 . 05 Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor/Rumah Dinas/Gedung Pemerintah Lainnya

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Magelang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD : Memenuhi kebutuhan operasional dan perawatan kendaraan Dinas dan Peralatan Kantor

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Persentase ketercapaian pelayanan umum dan	Persentase ketercapaian pelayanan umum dan kepegawaian perangkat daerah	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 470.000.000	Rp. 255.255.954
KELUARAN	Jumlah peralatan yang dipelihara	Jumlah peralatan yang dipelihara	50 unit	50 unit
KELUARAN	Jumlah perlengkapan yang dipelihara	Jumlah perlengkapan yang dipelihara	1 paket	1 paket
KELUARAN	Jumlah kendaraan dinas roda empat dan roda dua yang	Jumlah kendaraan dinas roda empat dan roda dua yang dipelihara	53 unit	53 unit
HASIL	Produksi hasil peternakan (DAGING)	Produksi hasil peternakan (DAGING)	16.393,30 ton	16.393,30 ton
HASIL	Produksi hasil peternakan (TELUR)	Produksi hasil peternakan (TELUR)	17.071,20 ton	17.071,20 ton
HASIL	Produksi hasil peternakan (SUSU)	Produksi hasil peternakan (SUSU)	818.257 liter	818.257 liter
HASIL	Jumlah Produksi Perikanan Benih (x 1000)	Jumlah Produksi Perikanan Benih (x 1000)	2.100.000 ekor	2.100.000 ekor
HASIL	Jumlah Produksi Perikanan Konsumsi	Jumlah Produksi Perikanan Konsumsi	25.000 ton	25.000 ton
HASIL	Jumlah Produksi Perikanan Tangkap	Jumlah Produksi Perikanan Tangkap	294,53 ton	294,53 ton

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Peternakan dan Perikanan Kabupaten Magelang

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			12.441.848,00	470.000.000,00			12.088.929,00	255.255.954,00	(214.744.046,00)	(45,69)
5.2	BELANJA LANGSUNG			12.441.848,00	470.000.000,00			12.088.929,00	255.255.954,00	(214.744.046,00)	(45,69)
5.2.2	BELANJA BARANG DAN JASA			12.441.848,00	470.000.000,00			12.088.929,00	255.255.954,00	(214.744.046,00)	(45,69)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			8.606.848,00	452.860.000,00			8.993.929,00	238.740.954,00	(214.119.046,00)	(47,28)
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service dan Pelumas			2.073.309,00	46.651.941,00			2.307.154,00	47.917.554,00	1.265.613,00	2,71
	a. PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS			2.073.309,00	46.651.941,00			2.307.154,00	47.917.554,00	1.265.613,00	2,71
	- L300/Pick Up/Station Wagon/Jeep dan sejenisnya/Kijang/Colt.T/Sebra dan sejenisnya Perbaikan Ringan 7 unit	7,00	per tahun	1.500.000,00	10.500.000,00	7,00	per tahun	1.693.900,00	11.857.300,00	1.357.300,00	12,93
	- Sepeda Motor / Kendaraan Bermotor roda 2 (dua) Perbaikan Ringan 45 unit	45,00	per tahun	450.000,00	20.250.000,00	45,00	per tahun	500.000,00	22.500.000,00	2.250.000,00	11,11
	- Olie Oli Oli mobil (4 lt x 7 bh x 2 kl)	0,00		0,00	0,00	56,00	liter	56.500,00	3.164.000,00	3.164.000,00	0,00
	- Olie Oli Oli mobil (4 lt x 7 bh x 3 kl)	84,00	liter	67.860,00	5.700.240,00	0,00		0,00	(5.700.240,00)	(100,00)	
	- Olie Oli Oli motor (1 lt x 46 unit x 4 kl)	184,00	liter	55.444,00	10.201.696,00	184,00	liter	56.500,00	10.396.000,00	194.304,00	1,90
	- Pembulatan Pembulatan 1 th	1,00	-	5,00	5,00	1,00	-	254,00	254,00	249,00	4.980,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang			4.382.020,00	25.326.555,00			4.542.025,00	22.440.500,00	(2.886.055,00)	(11,40)
	a. PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS			4.382.020,00	25.326.555,00			4.542.025,00	22.440.500,00	(2.886.055,00)	(11,40)
	- Ban Ban luar 205-65/R15 ban mobil Rush	2,00	buah	1.100.000,00	2.200.000,00	2,00	buah	1.300.000,00	2.600.000,00	400.000,00	18,18
	- Ban Ban luar 205-65/R15 Mobil Phanter	2,00	buah	1.100.000,00	2.200.000,00	2,00	buah	1.300.000,00	2.600.000,00	400.000,00	18,18
	- Ban Ban Luar Kijang R14 Ban mobil kijang (2 unit x 2 bh)	4,00	Unit	600.000,00	2.400.000,00	4,00	Unit	500.000,00	2.000.000,00	(400.000,00)	(16,67)
	- Batarray/ Accu 60 AH AKI mobil (3 bh)	0,00		0,00	0,00	3,00	Buah	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00
	- Batarray/ Accu 60 AH AKI mobil (4 bh)	4,00	Buah	939.995,00	3.759.980,00	0,00		0,00	0,00	(3.759.980,00)	(100,00)
	- Gearset sepeda motor Honda Win gearset motor (20 set)	0,00		0,00	0,00	20,00	set	342.025,00	6.840.500,00	6.840.500,00	0,00
	- Gearset sepeda motor Honda Win gearset motor (23 set)	23,00	set	342.025,00	7.866.575,00	0,00		0,00	0,00	(7.866.575,00)	(100,00)
	- Batarray/ Accu 32 AH Accu motor (20 buah)	0,00		0,00	0,00	20,00	Buah	300.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Batarray/ Accu 32 AH Accu motor (23 buah)	23,00	Buah	300.000,00	6.900.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.900.000,00)	(100,00)
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas			55.500,00	369.090.000,00			48.750,00	156.591.900,00	(212.498.100,00)	(57,57)
	a. PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS			30.000,00	367.356.000,00			25.800,00	155.995.200,00	(211.360.800,00)	(57,54)
	- BAHAN BAKAR MINYAK Pertamina	0,00		0,00	0,00	6.048,00	liter	7.650,00	46.267.200,00	46.267.200,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	BBM Mobil (7 lt x 6 unit x 144 hr)										
	- BAHAN BAKAR MINYAK Pertamina BBM Mobil (7 lt x 6 unit x 276 hr)	11.592,00	liter	9.500,00	110.124.000,00	0,00		0,00	0,00	(110.124.000,00)	(100,00)
	- BAHAN BAKAR MINYAK Pertamina BBM Motor (2 lt x 45 unit x 276 hr)	24.840,00	liter	9.500,00	235.980.000,00	0,00		0,00	0,00	(235.980.000,00)	(100,00)
	- BAHAN BAKAR MINYAK Pertamina BBM Motor (2 lt x 46 unit x 144 hr)	0,00		0,00	0,00	12.960,00	liter	7.650,00	99.144.000,00	99.144.000,00	0,00
	- BAHAN BAKAR MINYAK Solar non subsidi BBM Solar (7 lt x 1 unit x 144 hr)	0,00		0,00	0,00	1.008,00	liter	10.500,00	10.584.000,00	10.584.000,00	0,00
	- BAHAN BAKAR MINYAK Solar non subsidi BBM Solar (7 lt x 1 unit x 276 hr)	1.932,00	liter	11.000,00	21.252.000,00	0,00		0,00	0,00	(21.252.000,00)	(100,00)
	c. PEMELIHARAAN PERLENGKAPAN KANTOR			25.500,00	1.734.000,00			22.950,00	596.700,00	(1.137.300,00)	(65,59)
	- BAHAN BAKAR MINYAK Peralite mesin potong rumput (5 bh x 12)	0,00		0,00	0,00	60,00	liter	7.650,00	459.000,00	459.000,00	0,00
	- BAHAN BAKAR MINYAK Peralite mesin potong rumput (6 bh x 12 bl)	72,00	liter	8.500,00	612.000,00	0,00		0,00	0,00	(612.000,00)	(100,00)
	- BAHAN BAKAR MINYAK Peralite pompa air (1bh x 1 x 6 bl)	0,00		0,00	0,00	6,00	liter	7.650,00	45.900,00	45.900,00	0,00
	- BAHAN BAKAR MINYAK Peralite pompa air (6 bh x 1 x 12 bl)	72,00	liter	8.500,00	612.000,00	0,00		0,00	0,00	(612.000,00)	(100,00)
	- BAHAN BAKAR MINYAK Peralite genset (2 bh x 1 lt x 6 bl)	0,00		0,00	0,00	12,00	liter	7.650,00	91.800,00	91.800,00	0,00
	- BAHAN BAKAR MINYAK Peralite genset (5 bh x 1 lt x 12 bl)	60,00	liter	8.500,00	510.000,00	0,00		0,00	0,00	(510.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 05 . 04	Belanja Jasa KIR			155.000,00	465.000,00			155.000,00	465.000,00	0,00	0,00
	a. PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS			155.000,00	465.000,00			155.000,00	465.000,00	0,00	0,00
	- Bus/Truck/Pick Up/Mobil Derek Bus/Truck/Pick Up/Mobil Derek KIR Mobil Pick up (3 unit)	3,00	2 kl x tahun	155.000,00	465.000,00	3,00	2 kl x tahun	155.000,00	465.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan			1.941.019,00	11.326.504,00			1.941.000,00	11.326.000,00	(504,00)	0,00
	a. PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS			1.941.019,00	11.326.504,00			1.941.000,00	11.326.000,00	(504,00)	0,00
	- Sepeda Motor (Honda Win, Honda Bebek, Yamaha Bebek dan sejenisnya) Daftar Ulang (ganti STNK dan TNKB) 45 unit	45,00	5 th sekali	120.010,00	5.400.450,00	45,00	5 th sekali	120.000,00	5.400.000,00	(450,00)	(0,01)
	- L 300/Pick Up/Station Wagon/Jeep/Kijang/Colt.T/Zebra dan sejenisnya Tahun Pembuatan 2011 - 2015 1 unit	1,00	1 tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	1 tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- L 300/Pick Up/Station Wagon/Jeep/Kijang/Colt.T/Zebra dan sejenisnya Tahun Pembuatan 2001 - 2005 6 unit	6,00	1 tahun	821.009,00	4.926.054,00	6,00	1 tahun	821.000,00	4.926.000,00	(54,00)	0,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan			3.835.000,00	17.140.000,00			3.095.000,00	16.515.000,00	(625.000,00)	(3,65)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 20 . 08	Belanja Pemeliharaan Alat-alat Kantor			3.395.000,00	15.190.000,00			2.705.000,00	15.845.000,00	655.000,00	4,31
	b. PEMELIHARAAN ALAT-ALAT KANTOR[ASB:007.3]			3.395.000,00	15.190.000,00			2.705.000,00	15.845.000,00	655.000,00	4,31
	- jasa pemeliharaan komputer Laptop 11 unit	0,00		0,00	0,00	11,00	unit x tahun	360.000,00	3.960.000,00	3.960.000,00	0,00
	- jasa pemeliharaan komputer Laptop 7 unit	7,00	unit x tahun	360.000,00	2.520.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.520.000,00)	(100,00)
	- jasa pemeliharaan komputer Printer 12 unit	12,00	unit x tahun	335.000,00	4.020.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.020.000,00)	(100,00)
	- jasa pemeliharaan komputer Printer 15 unit	0,00		0,00	0,00	15,00	unit x tahun	335.000,00	5.025.000,00	5.025.000,00	0,00
	- Jasa Service Alat Kantor Mesin Ketik 1 buah	0,00		0,00	0,00	1,00	buah	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00
	- Jasa Service Alat Kantor Mesin Ketik 3 buah	3,00	buah	100.000,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Jasa Service Alat Kantor - Pemeliharaan Air Conditioner (AC) 4 unit	4,00	unit	500.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Jasa Service Alat Kantor - Pemeliharaan Air Conditioner (AC) 4 unit x 1 kali	0,00		0,00	0,00	4,00	unit	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	- Jasa Service Alat Kantor - Jasa Pemeliharaan Instalasi PABX 1 set	1,00	UNIT	1.150.000,00	1.150.000,00	1,00	UNIT	500.000,00	500.000,00	(650.000,00)	(56,52)
	- jasa pemeliharaan komputer rusak ringan 4 unit	0,00		0,00	0,00	4,00	set x tahun	700.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00
	- jasa pemeliharaan komputer rusak ringan 6 unit	6,00	set x tahun	700.000,00	4.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	- Pemeliharaan alat kantor Mesin Foto Copy 1 unit x 6 kali	0,00		0,00	0,00	6,00	1 tahun	250.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- Pemeliharaan alat kantor Mesin Foto Copy 1 x 4 kl	4,00	1 tahun	250.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 20 . 20	Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Lainnya			440.000,00	1.950.000,00			390.000,00	670.000,00	(1.280.000,00)	(65,64)
	c. PEMELIHARAAN PERLENGKAPAN KANTOR			440.000,00	1.950.000,00			390.000,00	670.000,00	(1.280.000,00)	(65,64)
	- lain lain pemeliharaan mesin potong rumput 1 unit	0,00		0,00	0,00	1,00	bh	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	- lain lain pemeliharaan mesin potong rumput 3 unit	3,00	bh	300.000,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Belanja Pemeliharaan Alat-alat Kantor Biaya service Generator set (1unit x 2 kl)	0,00		0,00	0,00	2,00	bh	70.000,00	140.000,00	140.000,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Alat-alat Kantor Biaya service Generator set (3 unit x 3 kl)	9,00	bh	70.000,00	630.000,00	0,00		0,00	0,00	(630.000,00)	(100,00)
	- Belanja Pemeliharaan Alat-alat Kantor Biaya service Pompa Air (2 unit x 2 kl)	0,00		0,00	0,00	4,00	bh	70.000,00	280.000,00	280.000,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Alat-alat Kantor Biaya service Pompa Air (2 unit x 3	6,00	bh	70.000,00	420.000,00	0,00		0,00	0,00	(420.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	kl)										

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 92.339.579,00	<p align="center">Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="center">Dra. SITI ZUMAROH, MM</p> <hr/> <p align="center">Pembina Utama Muda NIP. 19700616 199001 2 002</p>				<p align="center">KOTAMUNGKID, 22 September 2020 PENGGUNA ANGGARAN</p> <p align="center">Drs. SUKAMTONO</p> <hr/> <p align="center">Pangkat Pimpinan NIP. 19641209 198607 1 001</p>					
Triwulan II	Rp 8.556.625,00										
Triwulan III	Rp 40.567.528,00										
Triwulan IV	Rp 113.792.222,00										
Jumlah	Rp 255.255.954,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / TIM PENELITI DPA/DPPA - SKPD/PPKD/BLUD

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Nama Peneliti BPPKAD	19991231.1999 1 001	Jabatan di BPPKAD	Nama Peneliti BPPKAD
2	Nama Peneliti Bappeda	19991231.1999 1 001	Jabatan di Bappeda	Nama Peneliti Bappeda
3	Nama Peneliti Admin Bangda	19991231.1999 1 001	Jabatan di Admin Bangda	Nama Peneliti Admin Bangda
4	Nama Peneliti Bagian Organisasi	19991231.1999 1 001	Jabatan di Bagian Organisasi	Nama Peneliti Bagian Organisasi